PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICíPIO

JORrAL:

EDIÇÃO:

EZI1ADO

DECRETO N° 1547, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementai na
importância de R$759.221,85 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 759.221,85
02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

80 	13812 001820130000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO Á CULTURA ESPORTI
4490.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

450 	13.812 0018.2013 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTI
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
339 000 	 Recursos para aplicação em ações emergen

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

98 	206060014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
3.3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1 	 Recursos do Tesouro - Exeicício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

107 	15.4520011.2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO
4 4.90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

130 000' 00
FR Q 1 00

79 727 17

FR O 2 23

1000000
F.R O 1 00

5 000,00
FR. O 1 00

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 79.727171EI ALDIR BLANC.
SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 419.18468, EMENDA PARLAMENTAR DAGOBERTO
NOGUEIRA.

DECRETO N° 1547, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.321

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

451 	15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRU'V
44 90 51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
311 001 	 EMENDA INDIVIDUAL DABOBERTO NOGUEIRA

419.18468
F. R,: 	O 	2 	55

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

216 	04 123 0002 2047 0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

85310,00
F.R.; O 1 00

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 	 498.9 1 1,85
Fontes de Recurso
2 	23 	 79 727.17
2 	55 	 419 184.68

Anulação

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

79 	1381200182013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E 	-160.000,00
3 3 90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	F R Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

96 	206060014 1004 0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 	 -10.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

104 	15.452.0011.2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS I 	-5.000.00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F R. Grupo' 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 79.727 17,LEI ALDIR BLANC
SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 419.184,68. EMENDA PARLAMENTAR DAGOBERTO
NOGUEIRA.

DECRETO N° 1547, DE 04 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.321

02 	15 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

213 0412200092048 0000 GESTÃO DAS ATIV DA SEC MUNIC PLAN .DESENV.. ECON. E -85.310,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F R Grupo 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( -) 	 -260.310,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 04 de janeiro de 2022

PAU'O'CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 79 727,17,LEI ALDIR BLANC.
SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 419.18468. EMENDA PARLAMENTAR DAGOBERTO
NOGUEIRA

00

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS ',IUN1cIPIO5 DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N°  3029 	 Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022

DECRETO N° 1547, DE 04 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.321

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

451 	15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÀO E RECUPERACÀO DO PATRI

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
311 001 	 EMENDA INDIVIDUAL DABOBERTO NOGUEIRA

419.184,68

F.R. O 2 55

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

216 	04.123.0002.2047.0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

85.310. 00

F.R. O 1 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do arLigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 	 498.911,85
Fontes de Recurso

2 	23 	 79.727.17
2 	55 	 419.184.68

Anulação:

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE. CULTURA E LAZER

79 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E 	-160.000.00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

96 	20.606.0014.1004.0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

-10.000.00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalb

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

104 	15.452.0011.2015.0000 	MANUfENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 1 	-5.000.00

3.3.90. 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 79.727.17,LEI ALDIR BLANC.
SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 419.184,68. EMENDA PARLAMENTAR DAGOBERTO
NOGUEIRA.

www.diariooficialms.com. br/assomasul

121

ULI CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial N° 3029 	Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 ASSOMASUL.
5$OÇIAÇAO DOS \lUNiCiPQS DE MATO (R0SS0 00 SUL

DECRETO N° 1547, DE 04 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.321

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

213 	04.122.0009.2048.0000 	GESTÃO DAS ATI VOA SEC.MUNIC., PLAN..DESENV., ECON. E 	-85.31000
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação () 	 260.310,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 04 de janeiro de 2022

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 79.727,17,LEÍ ALDÍR BLANC.
SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 419.184,68. EMENDA PARLAMENTAR DAGOBERTO
NOGUEIRA.

wvvw.diarlooficial.-ns.com.br/assomasu1 	 12